

Piecki, ..... kwietnia 2016 r.

Znak BKR.271.1.2016

Dotyczy: wyjaśnienia i zmiany zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na zadania „Przebudowę drogi gminnej w m. Piecki (ul. Nowa i jej przedłużenie w kierunku Bredyn) – etap II” nr ogłoszenia BZP 74702-2016.

### Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ

Podstawa prawna udzielania wyjaśnień - art. 38 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2015.2164) oraz pkt. 7.5. SIWZ.

Podstawa prawna wprowadzenia zmian - art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2015.2164) oraz pkt. 7.9. SIWZ.

### Wyjaśnienie nr 1

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z gestorami sieci i wszelkie inne uzgodnienia i pozwolenia niezbędne do prawidłowego wykonania zakresu zamówienia? Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew? Czy w wycenie należy uwzględnić opłatę za wycinkę drzew?

**Odpowiedź nr 1.**

**Zamawiający posiada pozwolenia na wycinkę drzew. W wycenie nie należy uwzględniać opłat administracyjnych za ich wycinkę. Zamawiający uznaje, iż posiadane informacje i uzgodnienia są wystarczające do prawidłowego wykonania zamówienia. W przypadku konieczności powtórnego uzgadniania z gestorami sieci Zamawiający zobowiązuje się ich dokonać w terminie nie wpływającym na realizację zamówienia.**

### Wyjaśnienie nr 2

Pytanie 2.

Zgodnie z projektem i przedmiarem robót należy wykonać podsypkę piaskową gr. 3cm pod nawierzchnią z kostki betonowej. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wykonania podsypki cementowo-piaskowej.

**Odpowiedź nr 2.**

**Nawierzchnię z kostki betonowej należy wykonać zgodnie z dokumentacją - na podsypce piaskowej.**

### Wyjaśnienie nr 3

Pytanie 3.

Proszę o potwierdzenie, że warstwa podbudowy ma być wykonana z kruszywa naturalnego frakcji 0-31,5 mm (w kruszywie naturalnym brak ziaren o powierzchni przekruszonej).

**Odpowiedź nr 3.**

**Zgodnie z zapisem pkt. 30.1. SIWZ Instrukcji dla Wykonawców Zamawiający, w uzgodnieniu z projektantem, uściślił zapisy dotyczące wykonania podbudowy - zgodnie ze wskazaniem w przedmiarze robót - poprzez wskazanie normy PN-EN 13285:2004 jako obowiązującej dla wykonania podbudowy z mieszanki optymalnej. Ilość ziaren przekruszonych w mieszance nie może być mniej niż 50%.**

#### Wyjaśnienie nr 4

Pytanie nr 4.

Przy przestawieniu hydrantów należy wycenić materiał z rozbiórki czy montaż nowych hydrantów?

#### **Odpowiedź nr 4.**

**Przy przestawieniu hydrantów (poz. 10.4 – 10.6) należy wycenić materiały nowe (hydranty, zasowy itd.)**

#### Wyjaśnienie nr 5.

Pytanie nr 5.

Poz. 2.5. przedmiaru robót – czy przy formowaniu i zagęszczaniu nasypów należy uwzględnić dostawę nowego kruszywa, czy będzie to grunt rodzimy?

#### **Odpowiedź nr 5.**

**Przy formowaniu i zagęszczaniu nasypów należy uwzględnić grunt rodzimy – powstały przy wykonaniu koryta.**

#### Wyjaśnienie nr 6.

Pytanie nr 6.

Poz. 2.2. i 2.4. przedmiaru robót – założono wywóz urobku nadległość 1 km, czy Wykonawca ma przyjąć w wycenie utylizację urobku czy rozplantowanie ?

#### **Odpowiedź nr 6.**

**Wykonawca ma przyjąć przy wycenie wbudowanie w nasyp (poz. 2.5. i 2.6.), które zastępuje w przypadku nadmiaru rozplantowanie.**

#### Wyjaśnienie nr 7.

Pytanie nr 7.

Czy przy regulacji wylazów studni oraz zasuw wodociągowych należy ująć w wycenie koszty nowych materiałów (wylazy itd.) czy użyć materiału z demontażu?

#### **Odpowiedź nr 7.**

**Przy regulacji wylazów i studzienek (poz. 9.1 i 9.2 przedmiaru) należy użyć materiału z demontażu. W przypadku braku możliwości wbudowania (zniszczenie, uszkodzenie) zastosowanie będą miały regulacje określone w §7 i §8 wzoru umowy.**

#### Wyjaśnienie nr 8. – zmiana SIWZ

Pytanie nr 8.

W dokumentacji przetargowej brak jest SST dotyczących wycinki i karczowania drzew. Zwracamy się o załączenie

#### **Odpowiedź nr 8.**

**Zamawiający wprowadza zmianę do SIWZ cz. IV SST poprzez rozszerzenie jej o D.01.02.01. USUNIĘCIE I NASADZENIA DRZEW**

#### Wyjaśnienie nr 9.

Pytanie nr 9.

Przedmiar robót poz. 1.3 – 1.8 (wycinka drzew).

Zwracamy się o określenie czyją własnością są drzewa z wycinki. Jeżeli stanowią własność Zamawiającego to zwracamy się o podanie miejsca odwozu wraz z podaniem odległości.

#### **Odpowiedź nr 9.**

**Wykonawca we własnym zakresie zobowiązany jest zagospodarować materiał powstały w wyniku wycinki i karczowania (drewno , gałęzie , karpy itp.) Wartość pozyskanego materiału winien uwzględnić w wycenie pozycji dotyczących ich ścinania i karczowania .**

**Wyjaśnienie nr 10.**

Pytanie nr 10.

Przedmiar robót poz. 9.1 i 9.2 (regulacja pionowa studzienek). Zwracamy się o podanie czy w cenie jednostkowej w/w pozycji należy uwzględnić zakup nowych materiałów tj.: studni, włączów, pokryw, pierścieni odciążających, zaworów.

**Odpowiedź nr 10.**

Przy regulacji włączów i studzienek (poz. 9.1 i 9.2 przedmiaru) należy użyć materiału z demontażu. W przypadku braku możliwości wbudowania (zniszczenie, uszkodzenie) zastosowanie będą miały regulacje określone w §7 i §8 wzoru umowy.

**Wyjaśnienie nr 11.**

Pytanie nr 11.

SST D-04.01.01 „KORYTO WRAZ Z PROFILOWANIEM I ZAGĘSZCZANIEM PODŁOŻA” pkt 5.3 i 9.2 mowa jest o odspojeniu i odwozie gruntu.

Zwracamy się o potwierdzenie, że przy wycenie poz. 3.1 „Profilowanie i zagęszczanie podłoża wykonywane mechanicznie w gruncie kat. II-IV pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni” przedmiaru robót, należy uwzględnić koszt odspojenia oraz odwozu gruntu.

**Odpowiedź nr 10.**

Przy wycenie poz. 3.1 „Profilowanie i zagęszczanie podłoża wykonywane mechanicznie w gruncie kat. II-IV pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni” przedmiaru robót, nie należy uwzględnić kosztów odspojenia oraz odwozu gruntu. - Odspojenie i odwóz zawarte są w poz. 2.2. i 2.4 przedmiaru.

**Wyjaśnienie nr 12.**

Pytanie nr 12.

Zwracamy się o podanie parametru C (procentowej zawartości ziaren przekruszonych) dla kruszywa naturalnego zaprojektowanego na podbudowę zasadniczą (poz. 4.1 przedmiaru robót)..

**Odpowiedź nr 12.**

**Ilość ziaren przekruszonych w mieszance nie może być mniejsza niż 50%.**

**Wyjaśnienie nr 13.**

Pytanie nr 13

Przedmiar robót poz. 7.2 i 7.3 (humusowanie skarp) – zwracamy się o podanie grubości humusowania.

**Odpowiedź nr 13.**

**Łączna średnia grubość humusowania 6 cm.**

Zgodnie z pkt. 7.4 SIWZ Zamawiający wzywa Wykonawcę do niezwłocznego potwierdzenia otrzymania niniejszej wiadomości.

Oryginał wysyłamy pocztą.

MH

**ZASTĘPCA WÓJTA**  
  
**mgr Bożena Wołkiewicz**